
时 事2019年8月21日 星期三
编辑：李永辉8 本版信箱：lhrb001@163.com

经漯河市人民政府批准，漯河市自然资源和规划局决定以网上挂牌方式出让以下一幅地块的国有建设用地使用权，并指定漯河市地产交易所组织实施。现将
有关事项公告如下。

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：
编号 名称 土地位置 土地面积 土地用途 规划指标要求 出让年 起始价 保证金 增价 投资强度

（m2） 容积率 建筑密度 建筑高度 绿地率 限（年）（万元）（万元） 幅度
2019-53号 411104-201-219-0001-020 开发区东兴路西 46682.24 工业用地 不小于 不小于 小于 不大于 50年 1769.26 884.63 15.00 不低于3510

侧、新漯上路南侧 （食品） 1.0 60% 60米 20% 万元/公顷

我局于2019年7月17日始发布公告，网上挂牌出让下列宗地国有建设用地使用权，现
将成交结果公告如下：
宗地编号 位置 面积（m2） 用途 出让年限（年） 成交价（万元） 竞得人
2019-45 开发区中山路西 35474.63 住宅兼 住宅70年、 8944 漯河经济技术开发区

侧、发展路北侧 容商用 商业40年 立达置业有限公司
特此公告

漯河市自然资源和规划局 2019年8月21日

声 明
河 南 省 临 颍 县 城 关 镇 双 庙 村 7 组 东 五 里 头 村 9 号 丁 玉 萌（身 份 证 号 ：

411122200012198120）现更名为李诺。
丁玉萌

2019年8月21日

公告漯不动产登公（2019）第586期

根据房屋产权人夏卫新的申请，登记在
市政府名下的土地分割转让预登记证遗失，
宗地坐落：沙北黄山小区 39 号楼 503 室，用
途：城镇住宅用地，类型：划拨，面积：17.06平
方米。我中心已初步审查，现予以公告，有
异议者，请自公告发布之日起15个工作日内
持书面材料到我中心提出申请，逾期没有
提出异议的，我中心将注销原证书，并办理
补发手续。

漯河市自然资源确权登记交易服务中心
2019年8月21日

注销公告
漯河市东篱园林绿化工程有限公司经

股东会决议，拟向公司登记机关申请注销登

记，清算组由朱玉民、游光辉、胡朋涛组成，

请债权人于2019年8月21日（公司发布公告

之日）起45日内向本公司清算组申报债权。

联系电话：13346879995

漯河市东篱园林绿化工程有限公司

2019年8月21日

根据房屋产权人的申请，下列房屋权属证书遗
失，现声明挂失。有异议者，请自公告发布之日起15

个工作日内将书面材料送达我中心，逾期我中心将根据申请人申请，注销原证，补发不动产权证。
权利人 房屋坐落 证号 面积（m2）
熊新芳 河南省漯河市召陵区万金镇余营新村 20130001626 106.03

漯河市自然资源确权登记交易服务中心 2019年8月21日

国有建设用地使用权出让网上挂牌公告（漯自然资网挂告字【2019】28号）

具体规划指标，详见漯河市自然资源和规划局建设用地规划条件。
二、竞买申请条件和要求：
中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织，符合网上出让公告或

出让须知中明确的资格条件，均可参加本次国有建设用地使用权网上挂牌活
动。

三、确定竞得入选人方式：
本次国有建设用地使用权网上挂牌出让按照“价高者得”原则确定竞得入

选人。
（1）地块如果未设底价的，报价最高者即为竞得入选人。
（2）地块如果设有底价的，报价最高且不低于底价者即为竞得入选人。
四、报名及保证金截止时间：
竞买申请人可在2019年8月21日至9月18日，登录漯河市国土资源交易平

台（以下简称网上交易系统），提交申请。地块编号：2019-53号竞买保证金到账
截止时间为2019年9月18日16:00。

温馨提示：为避免因竞买保证金到账时间延误，影响您顺利获取网上交易
竞买资格，建议您在保证金到账截止时间的1至2天之前交纳竞买保证金。

五、2019-53号地块挂牌报价时间为：
2019年9月10日9:00至2019年9月20日15:30。
挂牌网址：漯河市国土资源交易平台（http://gtjy.lhjs.cn）。
六、出让资料获取方式：
本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂牌出让须知及其他出让文件。

挂牌出让须知及其他出让文件可从网上交易系统查看和打印。

七、资格审查：
本次国有建设用地使用权网上出让实行竞得入选人资格后审制度，即竞买

申请人在网上交易系统按规定递交竞买申请并按时足额交纳了竞买保证金后，
网上交易系统将自动颁发国有建设用地使用权竞买资格确认书，确认其竞买资
格，出让人只对网上交易的竞得入选人进行资格审查。如因竞得入选人的资格
审查未通过，造成本次出让地块不成交的，由竞得入选人自行承当相应责任。

八、其他需要公告的事项：
本公告未尽事宜，详见漯河市国土资源交易平台（http://gtjy.lhjs.cn）2019-

53号国有建设用地使用权网上出让须知。
九、风险提示：
竞买人应该谨慎报价，报价一经提交，不得修改或者撤回。网上挂牌报价

截止之前，竞买人至少进行一次有效报价才有资格参加限时竞价。操作系统请
使用Win7以上版本，浏览器请使用IE11以上版本，其他操作系统与浏览器可能
会影响您正常参与网上交易活动。数字证书驱动请到河南CA官方网站下载，
并正确安装。请竞买人在竞买前仔细检查好自己电脑的运行环境，并先到网上
交易模拟系统练习，以免影响您的报价、竞价。

联系电话：0395-3137121或0395-2961870
联系人：漯河市地产交易所
特此公告

漯河市自然资源和规划局
2019年8月21日

网上挂牌出让国有建设用地使用权结果公告

公告漯不动产登公(2019)第583期

雪山之巅，这里每年有600亿立方
米清洁水顺着高原的“脉搏”，缓缓东
流润万物于无声；万山之宗，蓝天白云
下藏羚羊依着种群“记忆”年复一年迁
徙、产仔，繁衍生息；千湖之地，冰川
雪山倒映在波光粼粼的湖面上，如卫士
般默默守护着这片人类的净土。

在你的印象中，三江源也许很远很
远，但其实已离我们越来越近。在8月
19日举办的第一届国家公园论坛上，与
会专家、学者、政府代表对我国第一个
国家公园体制试点三江源国家公园进行
了详细描述和评价，揭开了这里的神秘
面纱。

位于青海省南部的三江源地区是长
江、黄河、澜沧江的发源地，也是世界
高海拔地区生物多样性最集中的区域，
被公认为亚洲重要的水源涵养地及生态
安全屏障。

2016年，我国首个国家公园体制试
点在当地设立，园区总面积 12.31 万平
方公里，下设长江源、黄河源、澜沧江
源3个分园区。

在长江源园区，骑着摩托巡山的生
态管护员卓玛加像雄鹰一样，日复一日

“翱翔”在高低起伏的群山之间，用手
中的相机和巡山日记默默记录着这里的
变化。

三江源国家公园体制试点园区内共
有 1.72 万和卓玛加一样的生态管护员，
在他们的镜头里，既有在饮用溪水的白

唇鹿，也有身怀有孕的藏羚羊，还有在
雪原踱步的黑狼……

在距离黄河源头200公里左右的阿
尼玛卿雪山周边，科研人员在短短两年
内拍摄到了500余张雪豹相关影像。

如今在国家公园看到众多的高原野
生动物已不再是新鲜事，北京山水自然
保护中心三江源项目主任赵翔说，他所
在的团队 5 年来追踪到 100 多只雪豹，
发现了一度匿迹的欧亚水獭和荒漠猫。
记者曾在当地牧民的带领下找到了棕熊
觅食后留下的“残迹”。

生态“活化”的背后，是当地近10
万牧民选择搬离他们赖以生存的草场，
还江源一片清洁与安宁。青海师范大学
校长史培军说：“三江源国家公园体制
试点以来，人类减少了对生态系统的破
坏使其得到了自我修复。”统计数据也
显示，与2004年相比，三江源头年均向
下游多输出58亿立方米的优质水，草原
产草量提高30%。

联合国环境规划署驻华代表涂瑞和
说：“三江源是珍稀动植物的家园，保
护好这里对人类未来的发展具有特别而
又重要的意义。”

根据规划，三江源国家公园将于
2020 年正式设立；到 2035 年，这里将
建成现代化的国家公园，实现对三大源
头自然生态系统的完整保护，成为生态
保护和我国国家公园的典范。

新华社西宁8月20日电

首个国家公园什么样
专家带你先“睹”为快

正在青海西宁召开的第一届国家公
园论坛是我国推进国家公园体制试点以
来举办的首届国家公园论坛，集中展示
了我国在自然保护地建设方面所做的努
力与取得的成果。

1956年，位于广东省肇庆市鼎湖区
的鼎湖山国家级自然保护区是我国第一
个自然保护区。

1979 年至 1998 年，我国的自然保
护地建设步入正轨，形成一定数量的自
然保护区。改革开放后，我国的自然生
态系统和自然遗产保护事业快速发展，
取得了显著成绩，建立了自然保护区、
风景名胜区、自然文化遗产、森林公
园、地质公园等多种类型保护地，基本
覆盖了我国绝大多数重要的自然生态系
统和自然遗产资源。

1994年，国务院颁布了《中华人民
共和国自然保护区条例》，自然保护开
始有了法律依据。

2012 年 11 月，党的十八大做出
“大力推进生态文明建设”的战略决
策，从十个方面规划生态文明建设，描
绘了今后相当长一个时期我国生态文明
建设的宏伟蓝图。

2013年，十八届三中全会首次提出
建立国家公园体制；2015年初，我国出
台建立国家公园体制试点方案。

2019年6月，国务院出台了《关于
建立以国家公园为主体的自然保护地体

系的指导意见》。
北 京 大 学 保 护 生 物 学 教 授 吕 植

说，国家公园是我国自然保护地最重
要类型之一，属于全国主体功能区规
划中的禁止开发区域，纳入全国生态
保护红线区域管控范围，实行最严格
的保护。“国家公园体制试点希望打破

‘各自为政、条块分割、九龙治水’局
面，最终实现自然生态系统保护的原
真性与完整性。”

国家林业和草原局（国家公园管理
局）局长张建龙指出，目前我国开展了
三江源、祁连山、大熊猫、东北虎豹等
国家公园体制改革试点。建立国家公园
体制，是中国生态文明体制改革的重要
任务之一，对于加强自然生态系统保护
修复、促进人与自然和谐共生具有重要
意义。

“我国争取到2020年基本完成国家
公园试点任务，为全面建立国家公园体
制积累经验。”张建龙说。

专家表示，未来随着国家公园试点
的不断深入，各地将提升生态服务功
能，提高生态产品供给能力。

清华大学党委书记陈旭说：“国家
公园未来要充分发挥其公益性，与每一
个国人分享国家公园的生态效益、教育
资源和文化内涵，并为全球生态治理提
供中国智慧和中国方案。”

新华社西宁8月20日电

新闻背景

我国自然保护地的
过去、现在和将来

■新华社评论员
两个多月来，香港频频发生违

法暴力事件，严重冲击香港法治、
安宁、民生，令所有关爱香港的人
们感到痛心。香港乱局因何而起？
激进势力究竟意欲何为？我们需要
对这场风波进行客观理性的思考，
在正本清源中看清香港乱局的由来
和本质，进一步坚定止暴制乱、恢
复秩序的决心和信心。

修例风波的缘起是特区政府启
动修订 《逃犯条例》 和 《刑事事宜
相互法律协助条例》 工作。修例既
有利于处理有关案件的移交审判问
题，又有利于堵塞现有法律制度的
漏洞，以共同打击犯罪，彰显法治
和公义，是必要的、正当的。然
而，少数别有用心的人和媒体却对
特区政府修例恶意抹黑，利用一些
香港市民的不了解、疑虑，大肆散
播各种危言耸听的言论，制造社会
恐慌，掀起“反修例”风潮，不断
挑起、制造暴力事件。

特别需要指出的是，“祸港四人
帮”之一的李柱铭早在 20 多年前就

曾敦促特区政府与内地谈移交逃犯
协议以及刑事司法互助安排；而时
任特区政府政务司司长、现为“反
修例”代表人物的陈方安生也曾承
诺尽快修改法例。但是，当此次特
区政府启动修例时，他们却大玩

“变脸”，极尽污蔑诋毁之能事。如
此翻云覆雨、反复无常，充分说明
他们罔顾社会公义与民众福祉，其
挑战特区政府管治权的险恶用心昭
然若揭。

在特区政府宣布修例工作已彻
底停止的情况下，一些人依然打着

“反修例”的旗号，得寸进尺、变
本加厉地煽动违法犯罪行为。正如
原全国政协常委、香港工商界知名
人士吴光正在公开声明中指出的，

“反修例”诉求已获得特区政府回
应，现时所谓“五求运动”阴谋和
最终目标其实是为争取基本法以外
的东西铺路，与中央争权，攻基本
法，攻“8·31”决定。实际上，
一些人极力煽动蛊惑香港市民参与

“反修例”，乃是醉翁之意不在酒，
其真正图谋无非是要搞乱香港，以

香港乱局牵制中国发展大局，乃至
把“颜色革命”的祸水引向中国内
地。

为了达到不可告人的政治目
的，一些人挟洋自重、挟青年自
重、挟香港的繁荣稳定自重，使出
种种卑劣手段祸港乱港：与西方反
华势力内外勾结、沆瀣一气；误导
和裹挟香港市民，妄称“代表民
意”，更为恶劣的是，为了实现他们
的阴险意图，不惜让年轻人成为他
们的棋子和炮灰。在他们的背后操
纵下，暴力事件不断升级。部分激
进暴力分子冲击中央政府驻港机
构，污损国徽、侮辱国旗、鼓吹

“港独”，公然冒犯国家尊严，严重
挑战“一国两制”原则底线……事
实一再证明，“反修例”只是一些人
借题发挥的幌子，为了牟取私利，
他们不惜搞乱香港、祸害香港、毁
掉香港，并最终毁掉“一国两制”。

近年来，从非法“占中”到旺
角骚乱，再到修例风波，香港内外
的“反中乱港”势力从未消停，他
们不断借所谓“民主”“自由”“人

权”等议题挑起事端，成为香港社
会的重要乱源。他们表演越充分、
作恶越疯狂，其丑恶面目就暴露得
越彻底。连日来，包括全国政协副
主席董建华、香港特区政府首任律
政司司长梁爱诗在内的香港政界、
法律界、工商界等各界人士纷纷发
声，揭露“反中乱港”分子的险恶
用心；数十万香港市民举行集会，
向暴力行为大声说“不”，彰显止暴
制乱、恢复秩序的民心所向。

法治不容挑战，底线必须坚
守。“任何危害国家主权安全、挑战
中央权力和香港特别行政区基本法
权威、利用香港对内地进行渗透破
坏的活动，都是对底线的触碰，都
是绝不能允许的。”面对中央政府捍
卫国家主权、安全、统一的坚强意
志，面对包括香港同胞在内的全体
中国人民维护香港繁荣稳定的坚定
决心，“反中乱港”势力或能猖狂一
时，却难逃一败涂地的结局。等待
他们的，将是历史和正义的庄严审
判！

新华社北京8月20日电

看清香港乱局的由来和本质

祛痘养颜促睡眠，解酒护肝排
烟毒……随着养生保健成为时尚，
保健食品行业乱象层出。百姓如何
正确理性消费保健食品？如何为保
健食品“管住、管活、管优”提供
制度保障？20 日，国家市场监管总
局正式发布 《保健食品标注警示用
语指南》 和 《保健食品原料目录与
保健功能目录管理办法》，指南涉及
保健食品上市后监管、办法涉及市
场准入，政策的出台旨在推动和促
进保健食品产业健康发展，将给保
健食品消费带来里程碑式的影响。

标注警示语让公众明白
消费

保健食品不是药品、不能治
病。但有的推销人员常常“忽悠”
消费者，有的甚至把保健食品吹成
包治百病的灵丹妙药，坑老骗老。
有消费者反映，保健食品包装上的
声明信息不直观、标注位置不醒
目、警示作用不强烈，很难引起注
意，容易被“忽悠”、被欺骗。

2017 年以来，国务院食品安全
办联合9部门开展食品保健食品虚假
宣传和消费欺诈专项整治，查处违
法违规案件近 6 万件，货值 30 多亿
元。

现行的保健食品标签管理，虽
然要求不得涉及疾病预防、治疗功
能，但标签上仅仅声明“本品不能
代替药物”，而且声明标注的位置和
大小也没有具体规定，企业往往把
它标注在不显眼的位置，字体也很
小，让虚假宣传、夸大功效的营销
行为有了可乘之机。

国家市场监管总局特殊食品司
稽查专员张晋京说，此次发布的

《保健食品标注警示用语指南》，对
企业标签标识内容进行规范指导，
特别是对标注警示用语提出明确意
见，设置警示区、提高关注度，标
注警示语、提高认知度，规定面积
大小、提高辨识度。

指南提出，警示区必须设置在

最小包装物的主要展示版面上。在
标签上标注“保健食品不是药物，
不能代替药物治疗疾病”警示语，
将保健食品与药物进行明确区分，
提示消费者慎重选用。警示区面积
不少于其所在版面的20%。规定印刷
字体，提高清晰度。警示用语使用
黑体字，让消费者特别是老年人看
得更加清楚。

“保健食品不是生活必需品，
也不是每个人都需要。希望通过标
注警示语，让企业郑重声明，让公
众明白消费。在保健食品标签上，
有适宜人群和不适宜人群的标注，
消费者在购买时要根据身体需要慎
重选用。”国家市场监管总局副局长
孙梅君说。

中国营养保健食品协会秘书长
刘学聪认为，让保健食品标签带上
警示语，有利于强化企业主体责任
和自律意识，有利于避免产品的夸
大和虚假宣传，有利于促进消费者
正确认知保健食品的功能作用，维
护消费者的权益，有利于营造良好
的保健食品市场环境，有利于保健
食品产业健康可持续发展。

规范保质期标注避免
“找不到”

人们在选购食品时都比较注意
查看保质期。然而，很多消费者特
别是老年人反映，标签上的保质期

“找不到”“看不清”“难计算”。
“找不到”，保质期标注的位置

不明显，有的标注在犄角旮旯，有
的标注在瓶底，有的标注在封口
处；“看不清”，保质期的字体小、
色差小，难以辨识；“难计算”，保
质期的标注形式不直观，比如保质
期6个月、保质期2年，消费者要通
过对照生产日期来计算产品食用截
止日期，缺乏人性化。

现行的食品安全法律法规中，
要求保质期显著标注、容易辨识，
但如何标注，规定得不具体。

国家市场监管总局特殊食品司

司长周石平说，指南对保质期的标
注作了进一步规范。将保质期的标
注统一按照食用截止日期来标注，
就是按照“保质期至某年某月某
日”的方式进行描述，与生产日期
的标注形式相统一。要求在产品最
小销售包装 （容器） 上的明显位置
清晰标注保质期和生产日期，如果
日期标注采用“见包装物某部位”
的话，应当准确标注所在包装物的
具体位置。保质期标注应当与所在
位置的背景颜色形成鲜明对比，让
消费者容易识别。

周石平介绍，指南除规定标签
上显著标注“保健食品不是药物，
不能代替药物治疗疾病”的警示用
语、保质期外，还对标签标注服务
电话、经营场所标注消费提示等也
做了详细要求。

周石平表示，希望通过规范保
质期的标注方式，让保质期一目了
然，方便消费者购买；让企业受到
约束，严格履行主体责任。

标本兼治、产管并重、
综合施策

针对保健食品领域的突出问
题，今年5月中共中央国务院印发关
于深化改革加强食品安全工作的意
见，要求实施保健食品行业专项清
理整治行动。

孙梅君介绍，《保健食品标注警
示用语指南》《保健食品原料目录与
保健功能目录管理办法》，正是清理
整治行动方案重要的基础性制度安
排。

“对于保健食品的监管，要标
本兼治、产管并重、综合施策，整
治、规范、提升，促进保健食品行
业高质量发展。”孙梅君说。

现行食品安全法规定，对保健
食品实行备案和注册审批。对保健
食品原料和保健功能实行目录管
理，是实现备案和注册“双轨制”
的重要基础。

《保健食品原料目录与保健功

能目录管理办法》，旨在通过对“两
个目录”的管理，为保健食品“管
住、管活、管优”提供制度保障。

刘学聪认为，办法明确了保健
食品原料目录和允许声称的保健功
能目录的制定和调整、公布的程序
和路径，改变以往政府主导的局
面，让行业企业站在目录与功能研
究的舞台中央，极大地鼓励和促进
产业的研发与创新。

“保健食品备案产品不再局限
是维生素和矿物质类原料，更多天
然植物提取物的原料加入备案目
录，更多产品快速上市，满足消费
者的需求。”刘学聪说。

刘学聪认为，根据科学研究与
进步，动态调整可以声称的保健功
能，在祛除不符功能的同时，允许
新的保健功能准入，这是保健食品
产业发展的内在要求，也是为了满
足群众不断增长的消费需求。

据介绍，关于调整完善保健功
能声称、修订检验评价技术规范的
两个文件，目前已经上网公开征求
意见，将在完善成熟以后发布实
施，为提高上市产品质量奠定基
础。

从产品注册，到日常监管、抽
检监测、案件查办，市场监管部
门采取了一系列举措。近日，上
海市松江区市场监管局公布的上
海葡萄王公司违法生产保健食品
案件查处结果，行政处罚 1100 万
元，就是专项整治查办的一起典
型案件。

孙梅君透露，下一步，市场监
管部门还将有一系列监管措施陆续
出台。如制定广告审查管理办法，
严格保健食品广告审查；有序开展
换证清理工作；加强生产许可审
查、日常监管、监督抽检、体系检
查；开展多部门联合执法，严厉查
处各类违法违规行为，对非法添
加、非法销售、制假售假的黑窝
点，重拳打击、决不手软，净化保
健食品市场。

新华社北京8月20日电

保健食品能否“管住、管活、管优”

印刷单位：漯河日报社印刷厂 地址：漯河市召陵区黄河路东段东兴电子产业园24号楼


